2025 年３月 28日

各位

会 社 名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長    杉山 悠

 （コード番号：7707 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役付       小倉 武治

 （TEL 047-303-4800  https://www.pss.co.jp/）

連結子会社 Precision System Science USA, Inc.の解散に関するお知らせ

プレシジョン・システム・サイエンス株式会社（以下、当社、本社：千葉県松戸市）は、

2025年３月28日開催の取締役会において、下記の通り、当社の連結子会社であるPrecision

System Science USA, Inc.を解散することについて決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１. 背景

2001年7月にPrecision System Science USA, Inc.（旧PSS Bio Instruments, Inc.、以下、

PSS USA）を設立し、米国における販売、サポート拠点としております。このたび、経営資源

の集中と選択を実行する中、現状、米国における販売サポートはPSS本社が中心に行ってお

り、PSS USAの必要性が乏しくなっていることから、解散することとしました。

PSS USA の概要

（１） 会 社 名 Precision System Science USA, Inc.

（２） 所 在 地 809 WALKER AVENUE STE. 1 C/O BERKINS AND TAKAMI OAKLAND,

CA 94610

（３） 設 立 日 2001 年７月２日

（４） 資 本 金 、 同 準 備 金 資本金：6,579 千 USD

（５） 発 行 可 能 株 式 数 10,000 千株

（６） 出 資 比 率 当社 100%

（７） 役 員 杉山悠、狩長亮二

（８） 事 業 内 容 当社製品及び取扱品の販売とサポート

（９） 決 算 月 ６月

（10） 当該会社の最近 2 年間の経営成績及び財政状態

  2023 年６月期（第 21 期） 2024 年６月期（第 22 期）

 純 資 産 1,587 千 USD 1,627 千 USD

230,151 千円  262,248 千円

 総 資 産 1,710 千 USD 1,705 千 USD

248,035 千円  274,824 千円

 1 株当たり純資産（USD）

    （円）

1.00 USD 1.00 USD

116.15 円  116.15 円

 売 上 高 677 千 USD 649 千 USD

95,734 千円  96,918 千円

 営 業 利 益 16 千 USD 48 千 USD

2,343 千円  7,179 千円

 経 常 利 益 22 千 USD 79 千 USD

3,185 千円  11,812 千円

 当 期 純 利 益 70 千 USD 40 千 USD

10,010 千円  5,984 千円

 1 株当たり純利益（USD）

    （円）

0.01 USD 0.01 USD

1.52 円  0.91 円

 1 株当たり配当金（USD）

    （円）

― ―

― ―

２. 解散の日程

 解散決議：当社取締役会決議 2025年３月28日

PSS USA解散決議  2025年３月31日を予定（2026年３月末までに精算結了予定）

３．今後の見通し

本件による当社の今期の業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、開示すべき事項が

発生した場合には速やかにお知らせします。

以上